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 Kommunstyrelsen  

 

Samråd om förslag till budget och verksamhetsplan 2026-2028 för 
Tolkförmedling Väst 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun inte har något att erinra mot 
förslag till budget och verksamhetsplan 2026-2028 för Tolkförmedling Väst. 

Ärendet 
Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund och dess ändamål är att tillgodose 
medlemmarnas behov av språktolk. Förbundet har tilldelats uppdraget att bedriva 
språktolkförmedling och är därmed huvudman för verksamheten. 
Medlemsorganisationernas verksamheter köper samtliga språktolktjänster av 
Tolkförmedling Väst. Förbundet bedriver även översättningsverksamhet. 
  

Tolkförmedling Väst har varit i drift sedan 2013 och har i dag 47 medlemmar; Västra 
Götalandsregionen samt kommunerna Alingsås, Bengtsfors, Borås, Bollebygd, Dals-
Ed, Essunga, Falköping, Grästorp, Gullspång, Göteborg, Götene, Herrljunga, Hjo, 
Härryda, Karlsborg, Kungälv, Lerum, Lidköping, Lilla Edet, Lysekil, Mariestad, Mark, 
Munkedal, Mölndal, Orust, Partille, Skara, Skövde, Sotenäs, Stenungsund, Strömstad, 
Svenljunga, Tanum, Tibro, Tidaholm, Tjörn, Tranemo, Trollhättan, Töreboda, 
Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Vårgårda, Vänersborg, Åmål och Öckerö.  
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Som medlem i kommunalförbundet Tolkförmedling Väst har Bollebygds kommun fått 
möjlighet att yttra sig angående förslag till budget och verksamhetsplan 2026-2028. 
Direktionen har på sammanträde 2025-05-23, § 592, beslutat att godkänna förslag 
till budget och verksamhetsplan 2026-2028, samt att förslaget ska skickas till 
förbundsmedlemmarna för samråd inför beslut om budget och verksamhetsplan på 
direktionsmöte 2025-09-26. 
  

De minskade inflödet av nya tolkbehövande till Sverige märks nu i en lägre 
efterfrågan på tolkuppdrag. Distanstolkning dominerar över platstolkning, vilket 
innebär att kundernas efterfrågan kan tillgodoses med färre tolkar och att allt fler 
uppdrag utförs av tolkar med hög kompetens. Förbundet erbjuder löpande 
kompetensutveckling för sina tolkar och kortare utbildningar för tolkanvändarna. Tack 
vare distansaktiviteter kan alla tolkar och kunder nås, men insatser kundanpassas 
även på plats.  

Med den snabba tekniska utvecklingen kommer tolkbranschen med stor sannolikhet 
över tid att förändras. I december 2024 lanserades TFV AI-Tolk, ett AI-baserat 
tolkverktyg för enklare kommunikation. Verksamheten behöver vara lyhörd och 
anpassningsbar för att kunna navigera mellan de möjligheter och utmaningar som 
växer fram i branschen. 
  

Budget och verksamhetsplan 2026-2028 innehåller budget för 2026 samt beskriver 
vad som planeras i verksamheten för åren 2026-2028. Budget 2026 är lagd utifrån 
idag gällande förutsättningar inklusive indexuppräkningar. Medlemmarnas behov 
beräknas till ca 300 000 uppdrag. För en budget i balans bedöms en snitthöjning av 
priset om ca 3,0 % nödvändig. För Bollebygds kommun blir ökningen ca 8000 kr/år.  

Bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningen har efterfrågat synpunkter från socialförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen (de två förvaltningar som använder Tolkförmedlingens 
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tjänster) och båda förvaltningarna har meddelat att de inte har några invändningar 
mot förslaget. Kommunstyrelseförvaltningen bedömer därför att kommunen inte har 
något att erinra mot förslag till budget och verksamhetsplan 2026-2028 och föreslår 
att kommunstyrelsen beslutar detsamma. 

Barnkonsekvensanalys 
Beslut i ärendet bedöms inte påverka barn och unga negativt. 

Beslutsunderlag  
Protokollsutdrag Direktionen 2025-05-23, § 592, tillsammans med förslag till budget 
och verksamhetsplan. 

Skickas till 
Tolkförmedling Väst 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Suzanna Bengtsson 

Förvaltningschef Kanslichef och kommunsekreterare 
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